

## **Discover Invest Holding ApS**

Magnoliavej 14  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 31249678

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.11.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Eriksen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Discover Invest Holding ApS  
Magnoliavej 14  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 31249678  
Stiftet: 22.01.2008  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Bestyrelse

Bo Tverskov, formand  
Viggo Madsen Tastesen  
Peder Jørgensen

### Direktion

Peder Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 24 t.kr., og årets resultat udgør et underskud på 10.434 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når der ses bort fra nedskrivningen på koncerngoodwill.

Selskabets ledelse har på baggrund af tidligere års resultater valgt at nedskrive koncerngoodwill vedrørende datterselskaber. Dette har påvirket årets resultat negativt med 11.713 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(24.247)</b>	<b>(18)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.445.497)	(319)
Andre finansielle indtægter	1	107.070	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(15.460)</u>	<u>(116)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(10.378.134)</b>	<b>(453)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(55.760)</u>	<u>29</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(10.433.894)</u></b>	<b><u>(424)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(10.433.894)</u>	<u>(424)</u>
		<b><u>(10.433.894)</u></b>	<b><u>(424)</u></b>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.075.101	17.223
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.075.101</b>	<b>17.223</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.075.101</b>	<b>17.223</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	469
Udskudt skat		0	74
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>543</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>752</b>	<b>8</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>752</b>	<b>551</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.075.853</b>	<b>17.774</b>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		5.619.687	16.071
<b>Egenkapital</b>		<b>5.744.687</b>	<b>16.196</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	875
Gæld til associerede virksomheder		0	375
Skyldig selskabsskat		14.820	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.820</b>	<b>1.250</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.096	301
Gæld til associerede virksomheder		0	19
Anden gæld		16.250	8
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>316.346</b>	<b>328</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>331.166</b>	<b>1.578</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.075.853</b>	<b>17.774</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	0	16.071.083	16.196.083
Valutakursreguleringer	0	(17.502)	0	(17.502)
Øvrige egenkapitalposter	0	17.502	(17.502)	0
Årets resultat	0	0	(10.433.894)	(10.433.894)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>5.619.687</b>	<b>5.744.687</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.685	0
Renteindtægter i øvrigt	1.385	0
	<b>107.070</b>	<b>0</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.335	77
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	3.125	39
	<b>15.460</b>	<b>116</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	14.820	0
Ændring af udskudt skat	40.940	(29)
	<b>55.760</b>	<b>(29)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		26.335.755
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>26.335.755</b>
Nedskrivninger primo		(9.112.574)
Valutakursreguleringer		(17.502)
Nedskrivninger af goodwill		(11.712.884)
Andel af årets resultat		1.267.387
Udbytte		(685.081)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(20.260.654)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>6.075.101</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel</u> %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Discover Systems A/S	Odense	100,0
Discover Finance ApS	Odense	100,0
Discover Systems AB	Sverige	100,0
Discover Systems GmbH	Tyskland	100,0

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskab P. Jørgensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen kendte sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser.
